Ík

C
rnara I'.mici

a1 de
 Ccinselheiro

 Lafaiete-

Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

MOÇÃO DE APLAUSO o'-íq/zozS

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do disposto no art. 197

do Regimento Interno desta Casa Legislativa, a presente MOÇÃO DE APLAUSO

ao Sr. Higor Francier Barbosa Tavares, em razão do relevante trabalho

voluntário desenvolvido em parceria com o Projeto Bandeirinha, por meio da

ação "Dê Voz ao que te Perturba", promovendo palestras e rodas de conversa

nas escolas de nosso município sobre prevenção à saúde mental. Com

dedicação, empatia e elevado senso de responsabilidade social, o Sr. Higor

tem contribuído para o bem-estar emocional dos jovens, fortalecendo valores

de acolhimento, respeito e valorização da vida, sendo exemplo de

comprometimento e amor ao próximo.

SALA DAS SESSÕES, 31 DE OUTUBRO DE 2025.

VEREADOR WASHINGTON FERNANDO BANDEIRA

Rua Assis Andrade, 540 - Centro - CEP 36.400-067 - Conselheiro Lafaiete - MG
Fone (31) 3769-8100 - Fax (31) 3769-8103